
 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA TRIGON DOMU MAKLERSKIEGO S.A.  
ORAZ USŁUGI ŚWIADCZONEJ NA PODSTAWIE ZAWIERANEJ UMOWY 

 

Trigon Dom Maklerski S.A. Mogilska 65, 31-545 Kraków 
www.trigon.pl,  www.doakcji.pl, sekretariat@trigon.pl 

 

Trigon Dom Maklerski S.A. świadczy usługi w oddziałach (osobiście lub telefonicznie przez maklera), telefonicznie (za pośrednictwem 
Call Center) oraz internetowo (za pośrednictwem portalu brokerskiego www.DoAkcji.pl)  

 

Call Center  

801 00 02 04  
+ 48.12 38 48 058 (tel. kom.) 

Call Center czynne Poniedziałku do Piątku  w godz.  8.00 – 20.00.  
Opłata wg stawek operatorów 

 
 

Trigon Dom Maklerski S.A. jest wpisany do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy dla 
Krakowa-Śródmieścia w Krakowie pod numerem KRS 0000033118. Organem Nadzorującym Trigon Dom Maklerski S.A. jest 
Komisja Nadzoru Finansowego /zezwolenie Komisji Papierów Wartościowych i Giełd z 26 listopada 2002 r. Nr KPWiG 4021-
21/2002/. Aktywa Klientów  objęte są zabezpieczeniem systemu rekompensat prowadzonego przez Krajowy Depozyt Papierów 
Wartościowych SA – podstawy prawne systemu rekompensat oraz wysokość zabezpieczenia określa ustawa. 
 

Numer telefonu do siedziby Trigon Domu Maklerskiego S.A.: tel.:  +48.12. 6292500, Fax:  +48.12.6292550 
 
 

Zakres usług świadczonych przez Trigon Dom Maklerski S.A. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej: 
 

1. Usługi maklerskie. 
2. Usługi z zakresu bankowości inwestycyjnej. 
3. Usługi zarządzania portfelami maklerskich instrumentów finansowych. 

 
Trigon Dom Maklerski S.A. wykonuje zlecenia na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie SA. 

 
Inwestycje na rynku kapitałowym związane są m.in. z ryzykami: 
1. Ryzyko wahań kursów instrumentów finansowych – zmiana wartości kursów instrumentów finansowych może spowodować stratę 

na inwestycji. 
2. Ryzyko płynności inwestycji –  przejściowa lub stała trudność wycofania się z inwestycji, może spowodować stratę lub brak 

możliwości realizacji zysku. 
3. Ryzyko zawieszenia obrotu giełdowego instrumentami finansowymi – zaistnienie przejściowej niemożliwości zawierania 

transakcji, może spowodować stratę na inwestycji. 
4. Ryzyko wykluczenia z obrotu giełdowego instrumentów finansowych – zaistnienie trwałej sytuacji braku możliwości wycofania się 

z inwestycji poprzez transakcje na rynku giełdowym   
5. Ryzyko wahań kursów walutowych – zmiana wartości kursów walut może spowodować stratę z inwestycji dla instrumentów, 

których wartość uzależniona jest od wartości walut. 
6. Ryzyko zmian makroekonomicznych /dot. m.in. inflacji, wzrostu gospodarczego, poziomu bezrobocia/  – mogą być przyczyną 

niekorzystnych zmian kursów instrumentów finansowych. 
 
Trigon Dom Maklerski S.A., w celu zapobiegania konfliktowi interesów, tworzy i stosuje regulacje wewnętrzne zapobiegające ich 
powstaniu, informuje Klientów o powstaniu konfliktu interesów oraz działa profesjonalnie w interesie Klientów. Przez konflikt interesów 
rozumie się znane domowi maklerskiemu okoliczności mogące doprowadzić do powstawania sprzeczności miedzy interesem domu 
maklerskiego lub osoby powiązanej z domem maklerskim i obowiązkiem działania przez ten dom maklerski w sposób rzetelny z 
uwzględnieniem najlepiej pojętego interesu Klienta tego domu maklerskiego.  
Konflikt interesów powstaje w szczególności gdy: 
1. dom maklerski lub osoba powiązana z domem maklerskim może uzyskać korzyść lub uniknąć straty wskutek poniesienia straty 

lub nie uzyskania korzyści przez co najmniej jednego Klienta tego domu maklerskiego; 
2. dom maklerski lub osoba powiązana z domem maklerskim posiada obiektywny powód, aby preferować Klienta lub grupę 

Klientów w stosunku do innego Klienta lub grupy Klientów tego domu maklerskiego; 
3 dom maklerski lub osoba powiązana z domem maklerskim posiada obiektywny powód, aby preferować interes własny lub osoby 

trzeciej w stosunku do interesów co najmniej jednego Klienta tego domu maklerskiego. 
 
 

Proszę odwrócić stronę w celu zapoznania się z dalszą częścią informacji  



   

 
 

INFORMACJA DLA KLIENTA O RODZAJACH I CHARAKTERYSTYCE INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH, KTÓRE 
MOŻNA NABYĆ ZA POŚREDNICTWEM TRIGON DOMU MAKLERSKIEGO S.A. 
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KONTRAKTY TERMINOWE – instrumenty finansowe, tworzone w oparciu o tzw. dźwignię finansową (tzn. umożliwiają inwestowanie 
w skali wielokrotnie większej niż posiadane środki finansowe); są rodzajem zakładu pomiędzy kupującym a sprzedającym, co do 
przyszłej wartości tzw. instrumentu bazowego (stanowiącego przedmiot zakładu); ryzyko inwestowania w kontrakty terminowe wiąże 
się z wykorzystaniem w/w dźwigni finansowej, ryzykiem związanym z przedmiotem zakładu – dla kontraktów terminowych 
indeksowych - są być to zmiany wartości indeksów, dla kontraktów terminowych walutowych – są być to zmiany wartość walut, dla 
kontraktów terminowych akcyjnych – są to zmiany wartości akcji i ryzyka związane z inwestowaniem w akcje; ryzyko płynności; są to 
bardzo ryzykowne instrumenty finansowe. 

OPCJE, JEDNOSTKI UCZESTNICTWA – są to instrumenty finansowe, mające charakter zakładu, konstruowanego w oparciu o tzw. 
instrument bazowy, w którym jedna strona ma prawo do nabycia lub zbycia tego instrumentu bazowego w przyszłości po 
wyznaczonej cenie (nabywca opcji), a a druga strona ma taki obowiązek (wystawca opcji); ryzyko inwestowania w opcje jest 
związane z instrumentem bazowym, ryzykiem płynności oraz ryzkiem znacznego wahania cen; są to bardzo ryzykowne instrumenty 
finansowe. 
 
WARRANTY – są to instrumenty finansowe mające cechy opcji, jednak ich wystawcami mogą być jedynie ich emitenci; ryzyko 
inwestowania w warranty jest związane z instrumentem bazowym, ryzykiem płynności oraz ryzkiem znacznego wahania cen; są to 
bardzo ryzykowne instrumenty finansowe. 

INSTRUMENTY STRUKTURYZOWANE (OBLIGACJE STRUKTURYZOWANE, CERTYFIKATY STRUKTURYZOWANE) – są to 
instrumenty finansowe, których cena może zależeć od ceny: innych instrumentów, indeksów, surowców, kursu walut lub  może być 
oparta na wbudowanym w nie instrumencie pochodnym. Ryzyko związane z inwestowaniem w te instrumenty wiąże się z ryzykiem 
walutowym, ryzykami związanymi z instrumentami bazowymi (np.: akcjami, indeksy, surowce), a także ryzykiem związanym z 
wbudowanym instrumentem pochodnym (np. opcją). 
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AKCJE – instrument finansowy, o charakterze udziałowym, odzwierciedlający udział właściciela w kapitale akcyjnym spółki akcyjnej; 
związane z nim są prawa o charakterze osobowym, np. prawo uczestnictwa i głosowania w walnym zgromadzeniu spółki, a także 
prawa o charakterze majątkowym, np. prawo do dywidendy, czyli udziału w zysku spółki; ryzyko inwestowania w akcje wiąże się 
m.in.: z ryzykiem spadku wartości akcji, ryzykiem płynności, ryzykiem strat finansowych spółki, upadłości / likwidacji spółki, ryzykiem 
związane z branżą, w której działa spółka oraz z sytuacją ekonomiczną państwa. 
 
PRAWA DO AKCJI – instrument finansowy, o charakterze podobnym do akcji, związany z nową emisją akcji przez spółkę akcyjną; 
daje właścicielowi prawo do otrzymania akcji spółki akcyjnej po zakończeniu formalnego procesu podwyższenia kapitału spółki; 
ryzyko inwestowania w prawa do akcji jest związane m.in. z nie dojściem do skutku procesu podwyższenia kapitału spółki oraz z 
ryzykami, które dotyczą inwestycji w akcje. 
 
OBLIGACJE, W TYM SKARBOWE, KOMUNALNE, KORPORACYJNE - instrument finansowy o charakterze dłużnym, emitowany 
np. przez Skarb Państwa, jednostki samorządu terytorialnego, korporacje, będący pożyczką, który właściciel obligacji udziela 
emitentowi; może być związany z uzyskiwaniem odsetek; ryzyko inwestowania w obligacje jest związane z ewentualną 
niewypłacalnością emitenta, zmianami kursu oraz przy obligacjach o zmiennej stopie procentowej – wiąże się ze zmianami 
wysokości stóp procentowych, a także ryzykiem płynności. 
 
JEDNOSTKI UCZESTNICTWA – instrument finansowy tworzony przez fundusz inwestycyjny otwarty, nie notowany na rynku 
giełdowym, odzwierciedlający wartość udziału w kapitale zebranym przez fundusz inwestycyjny oraz uzyskanym zysku / stracie 
przez zarządzającego funduszem; ryzyko inwestowania w jednostki uczestnictwa jest związane z wybranym rodzajem funduszu 
inwestycyjnego, a więc z wybranym przez fundusz obszarem działania, np. dla funduszu akcyjnego – inwestowanie w akcje (wtedy 
inwestowanie wiążę się z ryzykiem takim, jak dla inwestowania w akcje), dla funduszu obligacyjnego – inwestowanie w obligacje 
(wtedy inwestowanie wiąże się z ryzykiem takim, jak dla inwestowania w obligacje), dla funduszu nieruchomości – ryzyko wiąże się z 
ryzykiem inwestowania na rynku nieruchomości (zmiany cen nieruchomości, sytuacja ekonomiczna państwa); ponadto inwestowanie 
w jednostki uczestnictwa wiąże się z ryzykiem inwestycji, takim jak inwestowanie w akcje; ryzyko wiąże się też z możliwością 
wstrzymania odkupu w/w jednostek. 

CERTYFIKATY INWESTYCYJNE – instrument finansowy emitowany przez fundusze inwestycyjne zamknięte; odzwierciedla wartość 
udziału przypadającego na jeden certyfikat inwestycyjny w kapitale zebranym przez fundusz inwestycyjny oraz uzyskanie zysku / 
straty przez zarządzającego funduszem; ryzyko inwestowania w certyfikaty inwestycyjne jest związane z rodzajem funduszu 
inwestycyjnego, a więc z wybranym przez fundusz obszarem działania, np. fundusz akcyjny (wówczas ryzyko inwestycji  takie, jak 
dla inwestowania w akcje), fundusz obligacyjny (wówczas ryzyko inwestycji takie, jak dla inwestowania w obligacje), fundusz 
nieruchomości – ryzyko związane z rynkiem nieruchomości; ponadto inwestowanie w certyfikaty inwestycyjne wiąże się z ryzykiem 
inwestycji, takim, jak inwestowanie w akcje oraz ryzykiem płynności. 
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PRAWA POBORU – instrument finansowy uprawniający do nabycia akcji nowej emisji emitowanych przez spółkę akcyjną; ilość praw 
poboru uprawniająca do złożenia zapisu jest określana każdorazowo w prospekcie emisyjnym spółki; mogą być odrębnie notowane 
na rynku giełdowym; ryzyko inwestowania w prawa poboru jest związane z brakiem ograniczeń wahań ich kursów (takie 
ograniczenia istnieją np. w przypadku akcji); jest również związane z faktem, że nie sprzedanie praw poboru na rynku giełdowym 
oraz nie złożenie zapisu na akcje nowej emisji z wykorzystaniem praw poboru, może spowodować stratę całej wartości praw poboru; 
ryzyko związane jest również z nie dojściem do skutku procesu podwyższenia kapitału spółki oraz z tymi ryzykami, które dotyczą 
inwestowania w akcje. 

 
Proszę odwrócić stronę w celu zapoznania się z dalszą częścią informacji  


